
UCHWAŁA NR XXXII.356.2017
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwałę nr XXVIII.306.2017 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości oraz sposobu jej składania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2787) zmienia się w ten sposób, 
że załącznik do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
W. Szydełko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2017 r.

Poz. 4579



1

           Załącznik do Uchwały Nr XXXII.356.2017 
           Rady Miejskiej w Twardogórze  
           z dnia 26 października 2017 r. 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
______________________________________________________________________________________________________

DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna:             Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
                                          (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289). 

Składający:          Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, właścicieli nieruchomości      
niezamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na   
których powstają odpady komunalne, położonych na  terenie gminy Twardogóra. 

Miejsce składania:            Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra. 
Termin składania:              w terminie 14 dni:  

1. od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 

2. od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości lub przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób 
selektywny. 

   

  A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 

         pierwsza deklaracja,  składana według stanu na dzień: ………………………………………………………………… 

         zmiana danych zawartych w deklaracji, data zaistnienia zmian: ……………………………………………………… 
                                                                                                                                                                     dzień  - miesiąc - rok 
Przyczyna korekty deklaracji:…………………………………………………………………………………………………….. 
B.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi   **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

Składający:                                   (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 

 właściciel,     współwłaściciel,    użytkownik wieczysty,     zarząd wspólnoty/spółdzielni,                     
 inny podmiot władający nieruchomością.

Imię i nazwisko* / pełna nazwa** 

………………………………………………………………………………………………    TEL:…………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………    E-MAIL:………………………………………. 

Numer PESEL*: Identyfikator REGON**:                             Numer NIP**:

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
Kraj:  Województwo:  Powiat:  

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy:  Poczta: 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
Gmina: 
                   

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy:  Poczta: 

Położenie wg ewidencji gruntów:   działka/i nr: ………………., arkusz mapy:….., obręb geodezyjny: ………………………………………
(dotyczy sytuacji, kiedy nieruchomość nie posiada nadanego numeru porządkowego/adresu) 

D. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA: 

  ZAMIESZKAŁA1)        NIEZAMIESZKAŁA2)         MIESZANA3)             WYKORZYSTYWANA NA CELE 
                                                                                                                                   REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE4)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4579



2

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C deklaracji odpady będą gromadzone                                    
i odbierane w sposób selektywny5). 

                                         TAK       NIE    

2. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych1) (mieszanych3)) na których powstają odpady komunalne.

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

a) SELEKTYWNY5):   ……………………………    x              _______ zł                 =         …………………………….. 
                                          (liczba mieszkańców)                        (stawka opłaty)                                 (wysokość opłaty) 

b) NIESELEKTYWNY  .………….…..…………     x             _______ zł                 =        …………..….………………… 
                                           (liczba mieszkańców)                       (stawka opłaty)                                 (wysokość opłaty) 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………………………zł) 
3. Dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych2) (mieszanych3)) w tym przedsiębiorców, na których powstają
odpady komunalne (sposób wyliczenia określa załącznik do deklaracji). 

1. Wyliczenie ilości odpadów powstających miesięcznie na nieruchomości: 
Rodzaj działalności/instytucji :  1.    ………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………………… 

1. …………..……………………     x     ……………………………  = ……………………………. 

2. …………..……………………     x     ……………………………  = ……………………………. 

3. …………..……………………     x     ……………………………  = ……………………………. 

2. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
(Na podstawie ilości odpadów, wyliczonej w oparciu o załącznik do deklaracji, należy określić ilość i rodzaj pojemników,                  
a następnie przy pomocy poniższej tabeli wyliczyć miesięczną stawkę opłaty.) 

                                  SELEKTYWNE  5)                                                                  NIESELEKTYWNE 
Pojemnik 
(w litrach) 

1 

Sztuki 

2 

Stawka 
opłaty 

3 

Razem 

(2 x 3) 

Pojemniki 
(w litrach) 

1 

Sztuki 

2 

Stawka 
opłaty 

3 

Razem 

(2 x 3) 
110 L 16 zł 110 L 27,20 zł 

240 L 33 zł 240 L 46,20 zł 

1100 L 152 zł 1100 L 212,80 zł 

7000 L 900 zł 7000 L 1260  zł 

Worek o poj. 
110 L 16 zł Worek o poj. 

110 L 
27,20 zł 

SUMA MIESIĘCZNEJ OPŁATY …………………………………………………………………………. w złotych 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………zł) 

4. Dotyczy właścicieli nieruchomości mieszanych3), których część nieruchomości stanowi nieruchomość o której mowa 
w pkt 2, a w części nieruchomość, o której mowa w pkt 3. 

ŁĄCZNA SUMA MIESIĘCZNEJ OPŁATY( PKT 2 i 3) ………...………………………………………………………………………………  

 (słownie: …………………………………………………………………………………………………..……….….... zł) 

E. Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części C niniejszej deklaracji, wyposażona jest w kompostownik 
(w przypadku zaznaczenia pozycji „TAK”, należy podać pojemność kompostowania)  
(TAK/NIE – zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X)

 TAK , pojemność……………. m3                                        NIE      

(ilość jednostek stanowiąca podstawę wyliczenia 
opłaty wg załącznika do deklaracji) 

(norma (w litrach) dla danej jednostki,                 
wg załącznika do deklaracji) 

(ilość odpadów, wyliczona dla danej 
nieruchomości w skali miesiąca)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4579



3

F. Dotyczy właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe4) tj. takich na których 
znajdują się domki letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie 
przez część roku oraz właścicieli działek zlokalizowanych na terenach rodzinnych ogrodów działkowych                

Wyliczenie rocznej ryczałtowej stawki opłaty: 
a) Domki letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

jedynie przez część roku: 

SELEKTYWNY5):   ……………………………    x                  100, 00 zł                 =         …………………………….. 
                                      (liczba nieruchomości)         (roczna ryczałtowa stawka opłaty)                   (wysokość opłaty) 

NIESELEKTYWNY  .………….…..…………     x                  170,00 zł                 =        …………..….………………. 
                                      (liczba nieruchomości)         (roczna ryczałtowa stawka opłaty)                   (wysokość opłaty) 

b) Działki wykorzystywane na rodzinne ogródki działkowe:

SELEKTYWNY5):   ……………………………    x                     28,80 zł                =         …………………………….. 
                                              (liczba działek)               (roczna ryczałtowa stawka opłaty)                   (wysokość opłaty) 

NIESELEKTYWNY  .………….…..…………     x                      48,00 zł                =        …………..….………………. 
                                              (liczba działek)               (roczna ryczałtowa stawka opłaty)                   (wysokość opłaty) 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………………………zł) 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z prawdą. 

…………………………………………………….                                            ……………………………………………………………... 
                                  (miejscowość i data)                                                                                                                        (czytelny podpis osoby składającej deklarację) 

POUCZENIE:
• Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. z 2016 r.,  poz. 599 z późn. zm.) niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
• Przez podpisanie niniejszej deklaracji wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów związanych z ustaleniem 
      należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
• Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

w razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwościach co 
do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Miasta i Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku uzasadnione 
szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy  średnią ilość odpadów powstających na 
nieruchomościach o podobnym charakterze.

• Obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje: 
 w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca, 
 w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady w terminie 14 dni od dnia w którym na 

danej nieruchomości powstały odpady komunalne.  
• W przypadku zmiany danych będących podstawą do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na nieruchomości należy złożyć nową deklarację w terminie 14 dni 
od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana. 

• Dane zawarte w deklaracji, dotyczące liczby mieszkańców w przypadku nieruchomości zamieszkałej oraz ilości pojemników, 
w przypadku nieruchomości niezamieszkałej/mieszanej, będą weryfikowane na podstawie danych dostępnych w UMiG  w Twardogórze. 

• Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się z zadeklarowanego selektywnego 
sposobu zbierania odpadów komunalnych, właściwy organ w drodze decyzji naliczy podwyższoną opłatę z tytułu odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych.

• Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer PESEL, Regon  lub NIP. 
Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL – osoby fizyczne.  

• Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała Rady Miejskiej w Twardogórze. 
• Pełnomocnik składający deklarację za zobowiązanego, zobowiązany jest dołączyć pełnomocnictwo lub/oraz dokument potwierdzający 

sposób reprezentowania zobowiązanego. 
• Wypełniając deklarację należy mieć na uwadze, że podmiot gospodarczy wynajmujący lub dzierżawiący lokal/pomieszczenia 

na nieruchomości zamieszkałej winien złożyć indywidualnie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
• Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być przekazywane 

z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej „ePUAP”. 
OBJAŚNIENIA: 
Właścicieli nieruchomości na których powstają odpady komunalne - określonej w części C deklaracji, podzielono na cztery grupy: 
1) dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub wielorodzinne oraz
    zamieszkują mieszkańcy. Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację w częściach: A, B, C, D pkt 1, 2, E i G. Wyliczenie
    miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki
    opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypadającej na jednego mieszkańca.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4579



4

2) dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których w całości lub części prowadzona jest wszelkiego rodzaju
    działalność: handlowa, usługowa, rzemieślnicza, a także każda nieruchomość, na której powstają odpady komunalne np. cmentarze itp. 
    Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację w częściach: A, B, C, D pkt 1 i 3, E i G. Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego 
    typu nieruchomości, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby określonej wielkości pojemników z odpadami komunalnymi - powstającymi 
    w ciągu miesiąca na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik. 

   Obliczenia ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, a w konsekwencji ilości pojemników należy
   dokonać w oparciu o przyjęte normy wskazane w obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie  gminy
   Twardogóra.
Na terenie gminy Twardogóra dopuszcza się stosowanie następujących pojemników na odpady komunalne: 110l, 240l, 1100l, KP-7 (7000l) 
oraz worków o pojemności do 110 l. 
3) dotyczy właścicieli nieruchomości mieszanych, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub wielorodzinne, 
     w których zamieszkują mieszkańcy i równocześnie prowadzona jest wszelkiego rodzaju działalność: handlowa, usługowa lub 
    rzemieślnicza. Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację w częściach A, B, C, D pkt 1, 2, 3 i 4, E i G. Wyliczenia
    miesięcznej opłaty należy dokonać poprzez wypełnienie pkt 1, 2 i 3 w części D, a następnie zsumowanie naliczonych opłat w pkt 4. 
4) dotyczy właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, tj. takich na których znajdują się domki 
    letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku oraz właścicieli 
    działek zlokalizowanych  na terenach rodzinnych ogrodów działkowych. Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację
    w częściach A, B, C, D pkt 1, E, F i G. Wyliczenie rocznej, ryczałtowej stawki opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn 
    zadeklarowanej liczby nieruchomości/działek oraz rocznej ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
5) Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszczególnych rodzajów 
     odpadów z podziałem na szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne oraz bioodpady.

WYJAŚNIENIA: ………………………………………………………………………………….
..............................................................................................................................
.............................................................................................................................. 
..............................................................................................................................
.............................................................................................................................. 
..............................................................................................................................
.............................................................................................................................. 
.............................................................................................................................. 
.............................................................................................................................. 
.............................................................................................................................. 
.............................................................................................................................. 
.............................................................................................................................. 

                                                                                       ……………………………...
                                                                                                                                                     (podpis osoby składającej wyjaśnienia) 

ADNOTACJE ORGANU:.................................................................................................... 
…………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 

                                                                             ……………………………... 
                                                                                                                                                                       (podpis osoby sporządzającej adnotację) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4579



rodzaj il. sztuk
cena/poj.    
odpady 

selektywne1)

cena/poj.    
odpady 

nieselektywne

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

1.
Szkoły (wszelkiego typu):             
12 l/mc na każdego ucznia oraz 
pracownika

                                              
………………….   

(ilość uczniów                  
i pracowników)

12

Wysokość 
miesięcznej 

stawki

Ilość pojemników

L.p. Rodzaj działalności/instytucji

Jednostka 
stanowiąca 
podstawę 

wyliczenia opłaty

Norma dla 
danej 

jednostki [w 
litrach]

2.
Żłobki i przedszkola:                                               
12 l/mc na każde dziecko oraz 
pracownika

                                              
………………….   

(ilość dzieci                  
i pracowników)

12

3.

Instytucje i urzędy oraz zakłady: 
rzemieślnicze, produkcyjne, 
usługowe:                                                                
40 l/mc na każdą osobę pracującą, 
ale nie mniej niż                                             
1 pojemnik 110 l

                                              
………………….   

(ilość osób 
pracujących)

40

4.
Punkty handlowe poza lokalem2):                                           
40 l/mc na każdą osobę pracującą, 
ale nie mniej niż 1 pojemnik 110 l

                                              
………………….   

(ilość osób 
pracujących)

40

5.

Lokale gastronomiczne3):              
20 l/mc na jedno miejsce 
konsumpcyjne, ale nie mniej niż 1 
pojemnik 110 l

                                              
………………….   

(ilość miejsc 
konsumpcyjnych)

20

6.

Lokale handlowe (sklepy 

spozywcze4):                                                    

9 l/mc na każdy m2 powierzchni 
użytkowej lokalu, ale nie mniej niż 
1 pojemnik 110 l

                                              
………………….   

(powierzchnia 

użytkowa lokalu6)              

w m2)

9

7.

Lokale handlowe (sklepy 
pozostałe):                                                      

3 l/mc na każdy m2 powierzchni 
użytkowej lokalu, ale nie mniej niż 
1 pojemnik 110 l

                                              
………………….   

(powierzchnia 

użytkowa lokalu6)              

w m2)

3

8.

Hurtownie 5):                                   

1 l/mc na każdy m2 powierzchni 
użytkowej lokalu, ale nie mniej niż 
1 pojemnik 110 l

                                              
………………….   

(powierzchnia 

użytkowa lokalu6)              

w m2)

1

9.
Targowiska:                                              

6 l/mc na każdy m2 powierzchni 

                                              
………………….   

(powierzchnia w m2)
6

10.
Hotele pensjonaty, gospodarstwa 
agroturystyczne, domy opieki:                                              
80 l/mc na jedno łóżko 

                                              
………………….   

(ilość łóżek)
80

Załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.                                                                                                                                         
Sporządzony na podstawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra,                                                                                                      
(wypełnić tabelkę zgodnie z rodzajem działalności/instytucji)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4579



110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

110 l 16 zł 27,20 zł

240 l 32 zł 46,20 zł

1100 l 152 zł 212,80 zł

7000 l 900 zł 1 260 zł

1)Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszczególnych rodzajów odpadów
z podziałem  na szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne oraz bioodpady.

3)Lokale gastronomiczne- zakłady lub punkty gastronomiczne, w których prowadzona jest działalność związana z przygotowaniem lub/oraz sorzedażą

posiłków i napojów do spożycia na miejscu i na wynos.
4)Sklepy spożywcze - lokale handlowe, zawierające dział sprzedaży z artykułami spożywczymi.

6)Powierzchnia użytkowa lokalu - zgodnie z Ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716
z późn. zm.) powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz
szybów dźwigowych.

10)zgodnie z Uchwałą Nr XXVIII.307.2017 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku - obowiązuje od 01.01.2018 r.

8)Impreza masowa - definicja na podstawie art. 3 Ustawy z dnia 20 marca 2009 r. obezpieczeństwie imprez masowych. (t.j. Dz. U. z 2017 r.
poz. 1160 z późn. zm.).

7)Obozowisko - specjalnie wydzielone miejsce w terenie, niezagospodarnowane, tj. niewyposażone w urządzenia sanitarne, gospodarcze itp.,
przeznaczone do czasowego zamieszkiwania (np. w namiotach), wykorzystywane głównie przez turystów, wczasowiczów, harcerzy itp.

roczna ryczałtowa stawka 

opłaty10)

roczna ryczałtowa stawka 

opłaty10)

                                              
………………….         

(ilość domków oraz 
innych nieruchomości 
wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 
jedynie przez część 

roku)

                                              
………………….         

(ilość działek 
wykorzystywanych 
na rodzinne ogródki 

działkowe )

11.
Cmentarze:                                                    
10 l/mc na jeden grób, ale nie 
mniej niż 1 pojemnik 110 l

                                              
………………….   

(ilość grobów)
10

100,00 zł 170,00 zł

12.
Obozowiska7):                        
4l/dzień na każdą osobę, ale nie 
mniej niż 1 pojemnik 110 l

4

13.

Imprezy masowe8):                                                      
0,5 l/imprezę na każde z miejsc 
udostępnionych przez organizatora, 
ale nie mniej niż 1 pojemnik 110 l 

                                              
………………….         
(liczba miejsc dla  
osób na imprezie 

masowej 9)

0,5

9)liczba miejsc dla osób na imprezie masowej - definicja na podstawie art. 3, pkt. 7 Ustawy z dnia 20 marca 2009 r.
o bezpieczeństwie imprez masowych. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1160 z późn. zm.).

2)Punkty handlowe poza lokalem - obsługa klientów w ramach sprzedaży towarów poza lokalem (np. sprzedaż internetowa, handel obwoźny,
akwizycja).

5)Hurtownie - lokale handlowe, nastawione na sprzedaż hurtową towarów podmiotom, prowadzącym sprzedaż detaliczną.

14.

Nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe 
oraz inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe 
jedynie przez część roku:                 
stawka za 1 domek letniskowy lub 
inną nieruchomość 
wykorzystywaną na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe 
jedynie przez część roku

28,80 zł 48,00 zł15.

Działki zlokalizowane na 
terenach rodzinnych ogrodów 
działkowych:                                            
stawka za 1 działkę            

..........                        
(ilość 
osób)

..........                                                             
(ilość 
dni)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4579


		2017-11-07T13:14:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




